皖全阅办 〔⒛18〕 5号

关于开展全省全民阅读推广服务体系

调研摸底工作的通知

各市 (省 直管县)文广新局 ,“ 书香安徽
”

全民阅读活动组委会

各咸员单位 :

加快建立全民阅读推广服务体系,为 人民群众提供更好的阅

读条件,是深化
“
书香安徽

”
建设的重要基础。根据原国家新闻

出版广电总局 《关于开展 2018年全民阅读工作的通知》精神 ,

按照省委宣传部、省新闻出版广电局 《关于印发〈2018年安徽省

全民阅读工作要点〉的通知》要求,为加快全民阅读基础设施建

设,着力构建全民阅读推广服务体系,“ 书香安徽
”

全民阅读活

动组委会办公室决定在全省开展全民阅读推广服务体系调研摸

底工作。具体事项通知如下 :

-1-

一、主要内容

1.阅 读推广人。

2.阅 读推广机构 (组织 )。

3,阅 读推广空间 (设施 )。

4.阅 读推广媒体。

二、登记条件

1.阅 读推广人。在安徽工作或居住并组织开展面向各类读者

群体的公益性专业阅读辅导和推广服务的专职和兼职人士。鼓励

和支持教师、公务员、大学生、新闻出版工作者等志愿者加入阅

读推广人队伍。

2.阅 读推广机构 (组织 )。 省内面向社会开展公益性专业阅

读辅导和推广服务的各类学习型组织、民间文化社团、群众性文

化组织及各类读书会等。

3.阅 读推广空间 (设施 )。 省内凡具备提供全民阅读服务条

件的各类文化设施,如实体书店、阅读空间、书吧等各类向公众

开放的阅读设施等。

4.阅 读推广媒体。省内各类以汇聚精品阅读资源、组织实施

品牌阅读项目、宣传推广重点阅读活动为主要传播内容的媒体

(平 台),包括
“
两微—端

”,开设 (播 出)宣传推广全民阅读栏

目 (节 目)的省内报刊 (含连续性内部资料 )、 广播电视和网络

媒体。

-2—

三、成果运用

1.资格认定。凡本次登记在册的全民阅读推广人、推广机构

(组织 )、 推广空间 (设施 )、 推广媒体,通过
“
书香安徽

”
全民

阅读工作组织机构的认定,将通过适当方式和途径向公众公布、

宣传。

2.优先支持。凡通过
“
书香安徽

”
全民阅读工作组织机构认

定的全民阅读推广人、推广机构 (组织 )、 推广空间 (设施 )、 推

广媒体等,将优先参加
“
书香安徽

”
全民阅读工作组织机构开展

的活动,在学习培训、活动场地、工作经费等方面优先得到支持。

3.参 与推优。
“
书香安徽

”
全民阅读工作组织机构每年将向

社会推荐一批优秀阅读推广人、推广机构 (组织 )、 推广空间 (设

施 )、 推广媒体,遴选范围以本次所有登记在册的目录为准。所

有入选者将通过适当形式和途径进行宣传推广,同 时优先向上—

级全民阅读工作组织机构推荐。

四、有关要求

各市 (省直管县)文广新局、
“
书香安徽

”
全民阅读活动组

委会各成员单位要高度重视,精心部署、周密安排,对本系统、

本地有影响的阅读推广人、推广机构 (组织 )、 推广空间 (设施 )、

推广媒体进行全面摸底,认真填报,登记造册,建好台账。其中,

省直各机关单位由省直机关工委负责组织推荐,各大中小学、职

业院校等由省教育厅负责组织推荐,省属企业由省国资委负责组

织推荐。

-3—

所有材料请于 7月 20日 前报送至安徽省新闻出版广电局出

版管理处 (“ 书香安徽
”
全民阅读活动组委会办公室),其 中纸质

件一式 3份 ,电子版请发送至:″⒛狎8劬q.com。 联系人:杨梅 ,

王乐;联系电话:∝5H⒛m″6,6345⒅ I5;传 真:0551-628731佣 。

附件:I.安徽省全民阅读推广人登记表

2.安徽省全民阅读推广机构 (组织)登记表

3.安徽省全民阅读推广空间 (设施)登记表

4.安徽省全民阅读推广媒体登记表

“
书香安徽

” 会办公室

/

■

`

-4-

附件 1

安徽省全民阅读推广人登记表

`

姓 名
j眭

另刂

民 族 学历

出生年月 专业

所在单位 联系号码

参与的阅读推广

机构或团体 (选填 )

阅读格言 (选填 )

阅读推广

事迹介绍

(可另附纸 )

本人承诺上述均为事实。

推广人 (签字 ):

年  月  日

市级新闻出版

行政主管部门

(省直机关工委、

省教育厅、省国资

委)意见

(请核对参评人事迹后推荐 )

(盖章)

年  月  日

-5—

附件 2

安徽省全民阅读推广机构 (组织 )登记表

'

机构 (组织)名称

地 址

法人姓名 手机号码

联络人 手机号码

曾获得的

县级以上

耒誉或奖励

主要咸果介绍 (可加附页)

实施单位 (盖章)

年 月

市级新闻出版

行政主管部门

(省直机关工委、

省教育厅、省国资

委)意见
(盖章 )

月

-θ -

附件 3

安徽省全民阅读推广空间 (设施 )登记表

空间 (设施 )

名称

地 址 面 积

实施单位
可供阅读

图书册数

联络人 手机号码

曾获得的

县级以上

耒誉或奖励

(设施)基本清况及所开展阅读活动介绍 (可加附页)

实施单位 (盖章)

年  月 日

市级新闻出版

行政主管部门

(省直机关工委、

省教育厅、省国资委〉

意见

(盖章 )

年  月

-7-

附件 4

安徽省全民阅读推广媒体登记表

媒体名称及

相夫阅读栏目

阅读栏目

负责人

法人姓名 手机号码

主管单位

联络人 手机号码

曾获得的

县级以上

耒誉或奖励

主要推广成果介绍 (可加附页)

实施单位 (盖章)

年  月

市级新闻出版

行政主管部门

(省直机关工委、

省教育厅、省国资委 )

意见

(盖章 )

年  月  口

书香安徽全民阅读活动组委会办公室    2018年 6月 6日 印发

-8—